⁶¹ μέγα L. M. ⁶² μήτε οὗτος] Sic H. L. et Flor. p. 61. (Tom. xii, p. 456 E.) μηδὲ οὕτω G. M. μηδεὶς οὕτω K. ⁶³ αὐτὸν Edd. ⁶⁴ Ὅταν] Sic L. Ὅτε ἂν H. K. M. Ὅτε γὰρ καὶ G. Ὅταν γὰρ ἂν Fl. Ὅτε οὖν Mor. Ὅτε γούν Sav. Ben. Ὅταν γούν tac te corrigit Editor Ben. 2d. ἐπανέλθωμεν] Sic Fl. ἐπανάθωμεν K. M. ἀπέλωμεν Mor. Ben. ⁶⁵ οὐδέ G. H. ⁶⁶ Κολληθῶμεν] add. τοίνυν Edd. καρδία:] σάρκα; G. H. M. Ge. Cf. Psal. cxviii, 420. ⁶⁷ Sic L. in cæteris et in Edd. ante Ben. hæc τοῦ Ματθαίου et τοῦ Παύλου mutatis sedibus leguntur. Errorem tacite correctit Montef. legendo εὐαγγελιστῆς pro ἀπόστολος et vice versa. ⁶⁸ ἔγειρα] H. et corr. G. ⁶⁹ πολλοὶ καὶ] καὶ πολλοὶ G. καὶ π. καὶ Sav. ⁷⁰ τὸν κράδδατον L. Fl. σου om. G. ⁷¹ δεινῇ] ὄντω; δεινὴ M. p. p. ἢ ἀμαρτία H. ⁷² οὐδέ Edd. ⁷³ ἐν ἀργίᾳ x. H. et pr. G. ἐνεργείᾳ x. corr. G. ἐν ἐργασίᾳ x. M. In L. hæc ἀλλὰ καὶ . . . κακίῳ dr. eunt. ⁷⁴ καὶ] x. ἂν Edd. ⁷⁵ ἔχης] add. κατακείμενος G. ⁷⁶ Πάρσει] udd. γὰρ M. καὶ λέγει] λέγει καὶ νῦν L. Mor. διαναστῆναι] Sic Fl. et eodd. Edebatur διαναστῆθαι. ⁷⁷ Sic L. M. Fl. vulgo πρόβηθι. ⁷⁸ τῇ om. G. p. r. κρη; K. L. Fl. κρη; H. M. ⁷⁹ ἡ om. M. ⁸⁰ πόνος] χρόνος L. M. Mor.

cepit¹: plurimi vero eam maleficis uti artibus dicebant, nec corporis forma tantum, sed ex veneficiis relia expandisse. Hæc imperatricis quoque fratrem irretivit. Nam multa vi tyrannidis pollebat. Sed repente nescio quomodo, imo probe scio quomodo sponte mutata, gratiam Dei sibi concilians, omnia illa sprexit, ac projectis diabolicis illecebris, ad cælum occurrit. Quamquam nihil illa turpius erat, cum in scena compareret: attamen multas postea castitate superavit, cilicioque induta omne transigebat tempus. Hujus revocandæ causa præfectus a quibusdam concitatus est, milites armati ad scenam illam transferre non potuerunt, neque ex cœtu virginum, quæ illam receperant, educere. Hæc sacris dignata mysteriis, cum accepta gratia dignum virtutis studium adhibuisset, vitam clausit, cum peccata omnia per gratiam eluisset, et post baptismum magnam exhibuisset philosophiam. Nec umquam amatores olim suos accedentes aspicere voluit, seque ipsam inclusit, multosque annos quasi in carcere transegit. *Sic erunt novissimi primi, et primi novissimi* (Matth. 20. 16): sic nobis ubique ferventi animo opus est. Nihil impedit quominus magui et mirabiles evadamus.

4. *Desperatio et præsumptio vitandæ.* — Nemo igitur in nequitia degens desperet: nemo virtutem exercens dormiet, et neque ille confidat². Sæpe namque eveniet ut meretrix illum antevertat. Ille verne desperet; poterit enim etiam primos præcedere. Audi quid dicat Deus Jerosolymæ. *Dixi postquam fornicata est in his omnibus, Convertere, et conversa non est* (Jer. 3. 7). Cum igitur ferventem Dei amorem adimus, non recordatur ille priorum. Non est sicut homo Deus; neque enim præterita probro dat, neque dicit: Quare tanto tempore abfuisi? si tamen pœnitentiam egerimus; sed diligit nos, cum ipsum adimus, dum ut oportet accedamus. Ipsi ergo admodum hæreamus, et configamus timore ejus corda nostra³ (Psal. 118. 120). Res hujusmodi non in nova solum lege, sed et in veteri observantur. Quid enim Manasse deterius? Sed potuit Deum placare (4. Reg. 21)? Quid Salomone beatius? Sed dormitans cecidit (3. Reg. 11. 4). Imo hæc ambo possum in uno ostendere, in ejus scilicet patre: nam ille et probus et improbus fuit. Quid Juda beatius? Sed fuit proditor. Quid Paulo miserius? Sed fuit apostolus. Quid Matthæo pejus? Sed fuit evangelista. Quid Simone laudabilis? Sed fuit omnium miserimus. Quot similes mutationes, et olim et nunc quotidie factas, videre potes? Quamobrem dico, nec histrio desperet, nec is qui in ecclesia est confidat. Huic namque dicit. *Qui videtur stare, videat ne cadat* (1. Cor. 10. 12); illi autem, *Numquid*